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5 HAZİRAN 
DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ 

 
Çevre, insanların ve diğer canlıların yaşamları boyunca ilişkilerini sürdürdükleri ve karşılıklı olarak etkileşim 

içinde bulundukları fiziki, biyolojik, sosyal, ekonomik ve kültürel ortamdır. Basit anlatımıyla gözümüzün 

gördüğü her şeydir. Yaşadığımız ortamdır. Etrafımızdaki doğa ve hatta geleceğimizdir çevre. Doğal dengeyi 

oluşturan zincirin halkalarında meydana gelen kopmalar zincirin tümünü etkileyip, dengenin bozulmasına 

neden olmaktadır. Dengenin bozulmasında en önemli faktör insandır. Çünkü insanın yaşamını 

sürdürmesine ve faydalanmaya yönelik yaptığı her davranış ve her yenilik doğal dengeyi etkilemektedir.1 

Gelişmiş ülkeler 5 Haziran 1972'de İsveç'in Stockholm şehrinde çevre konusunu tartışmak üzere bir araya 

gelmiş ve buluşma tarihi, Dünya Çevre Günü olarak ilan edilmiştir. Böylece ciddi anlamda dünyanın 

geleceği ilk defa gelişmiş ülkelerin gündemine girmiştir. 113 ülkenin katıldığı bu toplantıda; sürdürülebilir 

kalkınma, insanların yaşamlarının iyi bir düzeyde sürdürebilmeleri için gereksinim duydukları doğal 

kaynakları yenilenebilir biçimde, yani gelecek kuşakları da düşünerek kullanmaları kararı sonrasında, 

Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP) kurularak çevre konusunda uluslararası işbirliğine öncülük etme 

görevi bu örgüte devredilmiştir. Dünya Çevre Günü, her kesimden insanlara kendileri ve gelecek kuşaklar 

için daha temiz, daha yeşil ve daha parlak bir görünüm sağlamak için bir araya gelmeleri için de bir 

gündür.2  

Dünyanın ekosistemlerinin birçoğu yüksek nüfus artışı ve ekonomik gelişme nedeniyle geri dönüşü 

olmayan değişimlere yaklaşıyor. 2050 yılına kadar, eğer mevcut tüketim ve üretim kalıpları aynı kalırsa ve 

artan nüfusu ile 9,6 milyara ulaşması beklenmekte, yaşam ve tüketim yollarımızı sürdürmek için üç 

gezegene ihtiyaç olacağı düşünülmektedir. İnsan refahı dünyaya mal olmak zorunda değildir. 

Sürdürülebilir yaşamak, daha az şeyle daha çok ve daha iyi yapmakla ilgilidir. Bu, artan oranlarda doğal 

kaynak kullanımının ve oluşan çevresel etkilerin ekonomik büyümenin gerekli bir ürünü olmadığını 

bilmekle ilgilidir. Dünya Çevre Günü, herkesin Dünya'ya bakma ve değişime uğramada farkındalığı 

oluşturmayı amaçlar.3  

Dünya Çevre Günü 2017 teması, insanları doğaya bağlama "konusunu açık havada ve doğada almamızı, 

güzelliğini ve önemini takdir etmemizi ve paylaştığımız Dünya'yı korumak için çağrıda bulunmamızı 

öneriyor. Bu yılki ev sahibi ülke Kanada, temayı seçmiş olup ve gezegenin etrafındaki kutlamaların 

merkezinde yer alacaktır. Bu yılki tema bizi doğanın nasıl bir parçası olduğumuzu ve ona nasıl bağlı 

olduğumuzu düşünmeye davet ediyor.4 
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